
UCHWAŁA NR XXXIV/222/22 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 25 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2022r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, lit. i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.1)) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235 - 237, 239, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.2)) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa Rada uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIX/187/21 Rady Gminy Skrwilno z dnia 22 grudnia 2021 r. zmienionej Uchwałą  Nr 
XXX/194/22 Rady Gminy Skrwilno z dnia 13 stycznia 2022 r. Uchwałą Nr XXXI/200/22 Rady Gminy 
Skrwilno z dnia 15 lutego 2022 r. Zarządzeniem Nr 13/2022 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 28 luty 2022 r. 
Zarządzeniem Nr 15/2022 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 11.03.2022 r. Zarządzeniem Nr 17/2022 Wójta 
Gminy Skrwilno z dnia 16 marca 2022 r. Uchwałą Nr XXXII/209/22 Rady Gminy Skrwilno z dnia 29 marca 
2022 r. Zarządzeniem Nr 21/2022 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 31 marca 2022 r. Uchwałą NR XXXIII/220/22 
Rady Gminy Skrwilno z dnia 12 kwietnia 2022 r. Zarządzeniem Nr 24/2022 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 
19.04.2022 r. Zarządzeniem Nr 26/2022 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 25 kwietnia 2022 r. Zarządzeniem 
32/2022 Wójta Gminy Skrwilno z dnia  5 maja 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości  34.113.314,03 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 27.477.143,85 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 6.636.170,18 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. § 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 41.238.902,74zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 27.635.321,59 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2, w tym: 

a) na wynagrodzeia i pochodne od wynagrodzeń 13.539.875,26 zł, 

b) dotacje 810.380,02 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości  13.603.581,15 zł,  

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 1005. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 

2054, 2270 oraz z 2022r. poz. 583, 655. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33DA7B47-89B5-451D-93F0-E893B9331E2C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 326 912,00 1 426 912,00

Drogi publiczne gminne 1 326 912,00 1 426 912,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji
gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków
powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych
źródeł

0,00 100 000,00

750 Administracja publiczna 307 603,30 699 313,47

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

27 808,00 31 668,17

6338

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 3 860,17

Centrum Projektów Polska Cyfrowa 212 320,00 600 170,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności
w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialne

212 320,00 600 170,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 632 712,00 828 897,01

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 626,00 200 811,01

6338

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 196 185,01

33 425 418,85 34 113 314,03Razem:

196 185,01

387 850,00

196 185,01

196 185,01

687 895,18

75023

75077

92109

60016

Rozdział Zmiana

100 000,00

100 000,00

100 000,00

391 710,17

3 860,17

3 860,17

387 850,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/222/22

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 25 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33DA7B47-89B5-451D-93F0-E893B9331E2C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 9 412 216,41 9 630 216,41

Drogi publiczne gminne 9 014 732,39 9 232 732,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 000,00 115 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

8 777 032,39 8 965 032,39

750 Administracja publiczna 4 759 734,44 5 166 444,61

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

3 791 614,14 3 810 474,31

4260 Zakup energii 39 500,00 54 500,00

6068
Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

0,00 3 860,17

Centrum Projektów Polska Cyfrowa 212 320,00 600 170,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 387 850,00

4247
Zakup środków dydaktycznych i
książek

212 320,00 200 000,00

4437 Różne opłaty i składki 0,00 12 320,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

256 740,00 261 942,01

Ochotnicze straże pożarne 168 780,00 173 982,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 800,00 39 002,01

852 Pomoc społeczna 2 364 210,77 2 400 943,77

Domy pomocy społecznej 446 000,00 456 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki
samorządu terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego

446 000,00 456 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania 110 800,00 137 533,00

3110 Świadczenia społeczne 110 800,00 137 533,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 119 040,00 125 290,00

Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym

119 040,00 125 290,00

3240 Stypendia dla uczniów 118 750,00 125 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

4 854 597,57 4 869 597,57

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 084 472,00 2 099 472,00

4270 Zakup usług remontowych 15 500,00 30 500,00

40 551 007,56 41 238 902,74Razem:

85415

90001

15 000,00

6 250,00

15 000,00

15 000,00

687 895,18

26 733,00

6 250,00

6 250,00

75077

75412

85202

85230

(12 320,00)

3 860,17

387 850,00

387 850,00

12 320,00

5 202,01

5 202,01

5 202,01

36 733,00

10 000,00

10 000,00

26 733,00

Rozdział Zmiana

218 000,00

60016 218 000,00

30 000,00

188 000,00

406 710,17

18 860,17

15 000,00

75023

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/222/22

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 25 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33DA7B47-89B5-451D-93F0-E893B9331E2C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział §

400

40002

6050

600

60014

6300

60016

6050

6060

710

71004

6050

750

75023

6050

6068

754

75412

6050

900

90001

6050

90095

6050

921

92109

6050

92195

6050

Razem

Zagospodarowanie terenu na cele publiczne w centrum miejscowości Okalewo

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja świetlic w miejscowościach: Czarnia Duża, Przywitowo, Szustek, Skudzawy

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Zagospodarowanie i wyposażenie terenu istniejącego targowiska gminnego w Skrwilnie

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 197 784,57

1 879 022,00

Inwestycje w zakresie kanalizacji- uzupełnienie subwencji ogólnej 1 879 022,00

Pozostała działalność 1 197 784,57

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

1 879 022,00

15 000,00

15 000,00

3 076 806,57

15 000,00

15 000,00

3 860,17

69 860,17

66 000,00

3 860,17

69 860,17

66 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Budowa kotłowni w OSP Przywitowo

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wymiana źródła ciepła opartego na paliwie stałym na źródło proekologiczne

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

INFOSTRADA KUJAW I POMORZA 2,0

21 248,00

55 000,00

84 998,00

63 750,00

84 998,00

84 998,00

55 000,00

3 800 000,00

158 003,00

341 997,00

1 960 953,00

120 000,00

Rozsiewacz - posypywarka

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Projekty miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Urszulewie i Skrwilnie

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Projekt studnium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

Działalność usługowa

Plany zagospodarowania przestrzennego

Utwardzenie kruszywem łamanym gruntowej drogi gminnej nr 120428 C Ruda - Baba na odcinku 680 m

Utwardzenie kruszywem łamanym gruntowych dróg gminnych Przywitowo, Mościska i Toki

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa drogi gminnej w miejscowości Rak

Budowa i przebudowa drogi gminnej nr 120438 C ul. Targowa w miejscowości Skrwilno

Utwardzenie drogi wewnętrznej oznaczonej numerem ewidencyjnym 775/3 w miejscowosci Okalewo

2 584 079,39

397 484,02

9 020 032,39

8 965 032,39

397 484,02

397 484,02

Wartość

38 000,00

38 000,00

9 417 516,41

38 000,00

38 000,00

Treść

Drogi publiczne powiatowe

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa drogi gminnej Nr 120414 C Skrwilno-Mościska

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Przebudowa drogi powiatowej nr 2221 C Puszcza Miejska - Skrwilno w miejscowości Skudzawy

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa sieci wodociągowej w Czarni Małej

Transport i łączność

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

1 197 784,57

467 400,00

467 400,00

467 400,00

434 000,00

434 000,00

434 000,00

901 400,00

13 603 581,15

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/222/22

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 25 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33DA7B47-89B5-451D-93F0-E893B9331E2C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmian dokonano w dochodach budżetowych: 

·W dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne, na paragrafie 
6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł wprowadzono plan dochodów na kwotę 100.000,00 zł zgodnie z Umową nr S.0290.4.2022 
zawartą z Nadleśnictwem Skrwilno na realizację i współfinansowanie wspólnego przedsięwzięcia 
publicznego pn.: "Utwardzenie drogi wewnętrznej w miejscowości Okalewo". 

·W dziale 750 Administracja publiczna, w rozdziale 75023 Urzędy gmin, na paragrafie 6338 Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych  gmin 
wprowadzono plan dochodów w wysokości 3.860,17 zł zgodnie z realizacją projektu " Infostrada Kujaw 
i Pomorza 2.0". W rozdziale 75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa, na paragrafie 2057 Dotacja celowa 
w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego zwiększono plan dochodów o kwotę  387.850,00 zł zgodnie 
z Umową o powierzenie grantu o numerze 4098/2/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata  2014- 2020 Osi Priorytetowej V Rozwój Cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia  REACT-EU, dotycząca realizacji projektu grantowego " Cyfrowa Gmina " o numerze 
POPC.05.01.00-00-0001/21-00. 

·W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby, na paragrafie 6338 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin wprowadzono plan dochodów na kwotę 196.185,01 zł. Jest to 
kwota, która wpłynęła jako koń cowe rozliczenie za inwestycję pn.:" Rozbudowa i remont świetlicy 
wiejskiej  w Skrwilnie wraz zagospodarowaniem w cenrtum wsi". 

Plan dochodów po zmianach wynosi: 34.113.314,03 zł. 

Zmian dokonano w wydatkach budżetowych: 

·W dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne, na paragrafie 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia zwiększono plan wydatków o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem 
na zakup paliwa do ciągników, na paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
zwiększono plan wydatków o kwotę 188.000 zł z przeznaczeniem na realizację wspólnego przedsięwzięcia 
z Nadleśnictwem w Skrwilnie pod nazwą " Remont drogi wewnętrznej w miejscowości Okalewo"- 
120.000,00 zł , oraz " Budowa drogi gminnej Skrwilno-Mosciska " na kwotę 68.000,00 zł. 

·W dziale 750 Administracja publiczna, w rozdziale 75023 Urzędy gmin, na paragrafie 4260 Zakup 
energii zwiększono plan wydatków o kwotę 15.000,00 zł, na paragrafie 6068 Wydatki  na  zakupy 
inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększono plan wydatków o kwotę 3.860,17 zł na realizację projektu 
" Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 ". W rozdziale 75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa, na paragrafie 
4217 Zakup materiałów i wyposażenia zwiększono plan wydatków na realizację projektu grantowego " 
Cyfrowa gmina " na kwotę 387.850,00 zł, na paragrafie 4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 
zmniejszono plan wydatków o kwotę 12.320 zł a zwiększono plan wydatków na paragrafie 4437 Różne 
opłaty i składki na kwotę 12.320,00 zł z przeznaczeniem na ubezpieczenie laptopów do nauki zdalnej. 

·W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 Ochotnicze 
straże pożarne, na paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia zwiększono plan wydatków o kwotę 
5.202,01 zł na zakup paliwa do samochodów strażackich. 

·W dziale 852 Pomoc społeczna, w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej, na paragrafie 4330 Zakup 
usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego zwiększono 
plan wydatków o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na opłaty za pobyt podopiecznych w DPS. W rozdziale 
85230 Pomoc w zakresie dożywiania, na paragrafie 3110 Świadczenia społeczne zwiększono plan 
wydatków o kwotę 26.733 zł jako wkład własny gminy w dożywianie dzieci. 

·W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym, na paragrafie 3240 Stypendia dla uczniów zwiększono plan wydatków o kwotę 
6.250,00 zł jako wkład własny w wysokości 5%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33DA7B47-89B5-451D-93F0-E893B9331E2C. Podpisany Strona 1



·W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, na paragrafie 4270 Zakup usług 
remontowych zwiększono plan wydatków o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na usunięcia awarii 
w przepompowni ścieków. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 41.238.902,74 zł. 

 Przewodniczący Rady 

  

Marlena Sztyburska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33DA7B47-89B5-451D-93F0-E893B9331E2C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



